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Инклюзивті білім беру жүйесі 

Қазақстан Республикасындағы білім беруді дамыту 2011 – 2020 жылдарға 

арналған мемлекеттік бағдарламада жалпы білім беретін мектептерде 

инклюзивті оқыту, білім беруді дамытудың негізгі міндеттері қатарына 

қойылған. Соңғы жылдары мүмкіндігі шектеулі балаларға деген көзқарас 

өзгеріп, оларды дамытуға ерекше мән беріліп отыр. Жалпы білім беретін 

мектептерде қалыпты дамыған оқушылармен қатар мүмкіндігі шектеулі 

балаларды оқыту бүгінгі таңда өзекті мәселеге айналды. Инклюзивтік білім 

беру дегеніміз - барлық балаларды, соның ішінде мүмкіндіктері шектеулі 

балаларды жалпы білім үрдісіне толық енгізу және әлеуметтік бейімдеуге, 

жынысына, шығу тегіне, дініне, жағдайына қарамай, балаларды айыратын 

кедергілерді жоюға, ата-аналарын белсенділікке шақыруға, баланың түзеу-

педагогикалық және әлеуметтік мұқтаждықтарына арнайы қолдау, яғни, жалпы 

білім беру сапасы сақталған тиімді оқытуға бағытталған мемлекеттік саясат. 

Инклюзивті оқыту – ерекше мұқтаждықтары бар балалардың жалпы білім 

беретін мектептердегі оқыту үрдісін сипаттауда қолданылады.Инклюзивті 

оқыту негізінде балалардың қандай да бір дискриминациясын жоққа шығару, 

барлық адамдарға деген теңдік қатынасты қамтамасыз ету, сонымен бірге 

оқытудың ерекше қажеттілігі бар балаларға арнайы жағдай қалыптастыру 

идеологиясы жатыр. Осы бағыт балаларды оқуда жетістікке жетуге ықпал етіп, 

жақсы өмір сүру жағдайын қалыптастырады.  
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Инклюзивті оқыту қазақстандық білім беру жүйесінде соңғы жылдары 

енгізіле бастаған жаңашыл идея болып табылады. Қазіргі таңда мүмкіндігі 

шектеулі балаларды қалыпты дамыған құрдастарымен мектепте қосып 

оқытудың маңыздылығы қажеттігі және тиімділігі педагогикалық жұртшылық 

мойындай бастады. Дегенмен инклюзивті оқыту отандық мектеп тәжірибесі 

үшін жаңалық болғандықтан оны іске асырумен байланысты көптеген 

психология – педагогикалық, ұйымдастырыушылық мәселелер туындайды. Сол 

себепті осы саладағы дамыған елдер тәжірибесін зерделеу және одан 

қазақстандық жалпы білім беру жүйесінде шығармашылықпен пайдаланудың 

жолдарын анықтау үлкен ғылыми теориялық және практикалық маңызға ие. 

Мемлекеттік бағдарлама негізінде 2020 жылға қарай мектептерде мүгедек 

балалар үшін көтергіш жабдықтар, пандустар, санитарлық бөлмелерде арнайы 

құралдар орнату, тұтқалармен, арнайы парталармен, үстелдермен және басқа да 

арнайы компенсаторлық құралдармен жабдықтау арқылы «кедергісіз аймақтар» 

құруы жоспарланған. 3030 мектепте мүмкіндіктері шектеулі балаларды оқытуға 

және тәрбиелеуге тең қол жеткізу үшін жағдайлар жасалу міндеті (мектептерде 

педагог-дефектологтардың, балаларды психологиялық-педагогикалық 

сүйемелдеудің, арнайы жеке техникалық және компенсаторлық құралдардың 

болуы) алға қойылған.  

Қазіргі кезде Қазақстанда мүмкіндігі шектеулі балалар көбіне-көп арнайы 

мектеп-интернаттарда білім алады. Шындығында олар оқшауланған, қоғамдық 

өмірге аса бейім емес. Мәселенің бұлай қалыптасуына бүгінгі қоғамның да 

кінәсі бар. Өйткені біз мүмкіндігі шектеулі жандарға мүсіркей қараудан арыла 

алмай келеміз. Жалпы білім беретін орта мектептерде олардың оқып, білім 

алуына жағдай жасау енді-енді қолға алына бастады. Инклюзивті білім берудің 

негізі мектептегі барлық балаға олардың ерекшеліктерінен тыс сапалы білім 

беру болып табылады. Мүмкіндігі шектеулі балаларды жалпыға білім беру 

ортасына қарай бейімдеу 2002 жылдан басталды. 

Қазіргі уақытта арнайы білім беру мекемелері әр түрлі қызмет атқаруда. 

Балалар мұкият тексеруден кейін ҚР білім және ғылым министрлігі бекіткен 
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арнайы оқыту бағдарламасымен білім алатын мектепке дейін мекемелер мен 

арнайы мектептерден басқа, мемлекеттік емес мекемелер, оналту орталықтары, 

дамыту орталықтары, аралас топтар және т.б. ашылып жасалуда. Мұндай 

мекемелерде кемістіктің түрлері мен жас ерекшеліктері әртүрлі балалар 

болады. Оларды бірдей бағдарламамен оқыту мүмкін емес, сондыктан, әр 

баланы жеке психологиялық - педагогикалық оқыту мүмкіндігі артады. 

Инклюзивті білім беру жүйесі кездесіп отырған күрделі проблема – оған 

қоғам тарапынан туып отырған теріс көзқарас проблемасын жою. Ақпараттың 

аздығы, қорқыныш, бала құқын аяқасты ету-осының бәрі даму мүмкіндігі 

шектеулі балаларға теріс көзқарасты дамытады. Бір жағынан, арнайы оқыту 

әдістемесінің жоқтығы инклюзивті білім беру үшін елеулі қиындықтар 

туғызады. Тәрбиешілер мен мұғалімдер дамуында ауытқулары бар балалармен 

жұмыста өздерінің кәсіби дайындығы деңгейіне көңілі толмайтындығын атап 

көрсетеді мысалы, педагогтар (тәрбиешілер), оның ішінде дефектологтар 

баланың оқуы мен даму үдерісіне теріс ықпал ететін барлық жағдайлар мен 

факторларды білмеуі мүмкін. Алайда, мұғалімдер бала бойындағы 

ауытқуларды дер кезінде анықтап, нақты іс-қимылға дайын болуы тиіс. 

Инклюзивті білім беруді дамытуды мүмкіндіктері шектеулі балалардың 

білім алу жүйесін жетілдірудің басты бағыттарының бірі ретінде қарастырған 

жөн. Бала және оның ата – анасының тұрғылықты жеріне сәйкес жалпы типтегі 

мекемелерде мұндай балаларға білім беруді ұйымдастыру оларды ұзақ мерзімге 

мектеп – интернатқа жіберуден сақтап, отбасында тәрбиеленіп тұруы үшін 

жағдай жасайды, қалыпты деңгейдегі дамыған құрдастарымен күнделікті қарым 

– қатынас жасауды қамтамасыз етеді, әлеуметтік бейімделуі және қоғамға 

кіріктіруге қатысты мәселелерді тиімді шешуге мүмкіндік береді. 
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